
VK € / m² VK € / m² VK € / m² VK € / m² VK € / m²

E1

150g 

Curasan Vlies 

V1

200g 

Glattvlies 

V2

160g 

Glattvlies 

S1

 Struktur 1

S2

 Struktur 2

Kunstwerke K_1400 - K_1473

Meisterwerke M_2001 -  M_ 2076

Wunderwerke W_2001 - W_ 2100

Alle Motive im Standardmaß 4,32m x 2,88m = 12,44m²

Wasserschutzwerke auf Anfrage

Individuelle Motive

Gesammelte Werke
Preisliste 07.2024

Kollektion Motiv Nr.

35,95 €

447,28 € / je Motiv

Die Motive sind auch im individuellen Maß realisierbar. Wählen Sie den Vliestäger und das Motiv aus und geben Sie Ihr 
Wunschmaß Ihrem Fachhändler oder Malereibetrieb bekannt. Sie erhalten eine Email mit einem Korrekturabzug. Nach 
Ihrer Freigabe wird dann das Motiv in Ihrer Wunschgröße hergestellt. Alle Motive und Formate werden grundsätzlich 
individuell nach Auftragseingang gefertigt. Mit der Bestellung wird bestätigt das die Ware nicht zurückgenommen 
werden kann. 

Unverbindliche Preisempfehlung inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Bitte beachten Sie die Verarbeitungshinweise.

Rückseitig Bestellfomular 

39,45 €

Datenanlage: Bitmap basiert, bevorzugt JPG/JPEG oder TIFF, gespeichert für IBM PC. TIFF mit LZW-Komprimierung. 
CMYK–Modus. 8-bit. Farbprofil Coated FOGRA27. Größe/Maßstab 1:1/100 ppi bis 190 ppi Auflösung; gegebenenfalls 
im Maßstab 1:2 bis 1:5 mit 300 ppi (Fotos); Version: Adobe CC oder CS6 (Adobe Creative Suite 6). Das Dateimaß 
muss proportional zum Bestellmaß angelegt sein, da keine Zugabe erfolgt.

Beschnittzugabe: Wir empfehlen, eine Beschnittzugabe von allseitig ca. 3 bis 5 cm hinzu zu geben um 
Ungenauigkeiten von Bauteilen oder im Tapezierprozess ausgleichen zu können.
Fotos: 1:2 bis 1:5 mit 300 ppi Auflösung, mindestens 3 Mio. Pixel. Bitte interpolieren Sie nicht.
Vektorbasierte Daten oder Motive mit Tex: 1:1/190 ppi bis zu 1:1/100 ppi, die Auflösung hängt vom Design ab. Auf 
Hintergrundebene reduzieren, sodass die Datei beim Öffnen in Photoshop nicht gerastert werden muss; als TIFF Datei 
mit LZW-Komprimierung speichern.

Druckdaten/Dateivoraussetzungen bei eigenen Motiven

Seite 1 /  2



Gesammelte Werke

Motiv Nr. Breite x Höhe Variante VK € / St

E1

V1

V2

S1

S2

Motiv Nr. Breite x Höhe Variante VK € / m²

E1

V1

V2

S1

S2

V2 GIGA* 35,95 €

Breite x Höhe Variante VK € / m²

Dateivoraussetzungen E1

V1

V2

S1

S2

V2 GIGA* 39,45 €

Ort, Datum Unterschrift Kunde Unterschrift  Firma / Verkäufer

Emailadresse für Korrekturabzug:

STANDARD

160g Glattvlies

Bestellformular

160g Glattvlies

Strukturvlies

Strukturvlies

Strukturvlies

Strukturvlies

Technische Rahmenbedingungen

Alle Motive werden im Latex-Injektverfahren auf hochwertigen Trägermaterialien gedruckt. Farbliche Abweichungen 

von den in der Kollektion gezeigten Motiven zu den gedruckten Wandbildern sind nicht auszuschließen und stellen 

keinen Reklamationsgrund dar. Alle Motive und Formate werden grundsätzlich individuell nach Auftragseingang 

gefertigt. Mit der Bestellung wird bestätigt das die Ware nicht zurückgenommen werden kann. Produktion und 

Lieferzeit ab Freigabe ca. 10 Werktage

Ihr Wunschformat oder eigenes Motiv wird in qm abgerechnet. Wir empfehlen eine Zugabe von allseitig ca. 3 bis 5 

cm hinzu zu geben um Ungenauigkeiten ausgleichen zu können. Es wird ein Korrekturabzug erstellt der eine Freigabe 

erforderlich macht. Der bestätigte Korrekturabzug ist Auftragsbestandteil. Eine Produktion ohne Freigabe ist nicht 

möglich.

Variante bitte ankreuzen

150g Curasan Vlies

35,95 €

200g Glattvlies

160g Glattvlies

Strukturvlies

Strukturvlies

Variante bitte ankreuzen

150g Curasan Vlies

39,45 €

200g Glattvlies

160g Glattvlies

160g Glattvlies

* Die Lieferung der Giga Rolle erfolgt durch Spedition. Zusätzliche Frachtkosten von etwa 75,00€  beachten.

siehe Seite 1

WUNSCHFORMAT UND EIGENES MOTIV

WUNSCHFORMAT

EIGENES MOTIV

Variante bitte ankreuzen

4,32m x 2,88m

150g Curasan Vlies

447,28 €

200g Glattvlies

Seite 2 /  2


