Gesammelte Werke

Preisliste 07.2024

		VK € / m²	VK € / m²	VK € / m²	VK € / m²	VK € / m²
Kollektion	Motiv Nr.	E1 150g Curasan Vlies	V1 200g Glattvlies	V2 160g Glattvlies	S1 Struktur 1	S2 Struktur 2
Kunstwerke	K_1400 - K_1473			•		
Meisterwerke	M_2001 - M_ 2076	1		35,95 €		
Wunderwerke	W_2001 - W_ 2100	1				
Alle Motive im Stan	dardmaß 4,32m x 2,88m =	12.44m²			447,28 €	/ je Motiv

Wasserschutzwerke	auf Anfrage
Individuelle Motive	39,45 €

Die Motive sind auch im individuellen Maß realisierbar. Wählen Sie den Vliestäger und das Motiv aus und geben Sie Ihr Wunschmaß Ihrem Fachhändler oder Malereibetrieb bekannt. Sie erhalten eine Email mit einem Korrekturabzug. Nach Ihrer Freigabe wird dann das Motiv in Ihrer Wunschgröße hergestellt. Alle Motive und Formate werden grundsätzlich individuell nach Auftragseingang gefertigt. Mit der Bestellung wird bestätigt das die Ware nicht zurückgenommen werden kann.

Unverbindliche Preisempfehlung inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Bitte beachten Sie die Verarbeitungshinweise.

Druckdaten/Dateivoraussetzungen bei eigenen Motiven

Datenanlage: Bitmap basiert, bevorzugt JPG/JPEG oder TIFF, gespeichert für IBM PC. TIFF mit LZW-Komprimierung. CMYK–Modus. 8-bit. Farbprofil Coated FOGRA27. Größe/Maßstab 1:1/100 ppi bis 190 ppi Auflösung; gegebenenfalls im Maßstab 1:2 bis 1:5 mit 300 ppi (Fotos); Version: Adobe CC oder CS6 (Adobe Creative Suite 6). Das Dateimaß muss proportional zum Bestellmaß angelegt sein, da keine Zugabe erfolgt.

Beschnittzugabe: Wir empfehlen, eine Beschnittzugabe von allseitig ca. 3 bis 5 cm hinzu zu geben um Ungenauigkeiten von Bauteilen oder im Tapezierprozess ausgleichen zu können.

Fotos: 1:2 bis 1:5 mit 300 ppi Auflösung, mindestens 3 Mio. Pixel. Bitte interpolieren Sie nicht.

Vektorbasierte Daten oder Motive mit Tex: 1:1/190 ppi bis zu 1:1/100 ppi, die Auflösung hängt vom Design ab. Auf Hintergrundebene reduzieren, sodass die Datei beim Öffnen in Photoshop nicht gerastert werden muss; als TIFF Datei mit LZW-Komprimierung speichern.

Rückseitig Bestellfomular

Gesammelte Werke

Bestellformular

STANDARD				
Motiv Nr.	Breite x Höhe	Variante	Variante bitte ankreuzen	VK € / St
		E1	150g Curasan Vlies	
		V1	200g Glattvlies	
	4,32m x 2,88m	V2	160g Glattvlies	447,28 €
		S1	Strukturvlies	
		S2	Strukturvlies	

WUNSCHFORMAT UND EIGENES MOTIV

Ihr Wunschformat oder eigenes Motiv wird in qm abgerechnet. Wir empfehlen eine Zugabe von allseitig ca. 3 bis 5 cm hinzu zu geben um Ungenauigkeiten ausgleichen zu können. Es wird ein Korrekturabzug erstellt der eine Freigabe erforderlich macht. Der bestätigte Korrekturabzug ist Auftragsbestandteil. Eine Produktion ohne Freigabe ist nicht möglich.

WUNSCHFORMAT

Motiv Nr.	Breite x Höhe	Variante	Variante bitte ankreuzen		VK € / m²
		E1	150g Curasan Vlies		
		V1	200g Glattvlies		
		V2	160g Glattvlies		35,95€
		S1	Strukturvlies		
		S2	Strukturvlies		
		V2 GIGA*	160g Glattvlies		35,95 €

EIGENES MOTIV

	Breite x Höhe	Variante	Variante bitte ankreuzen	VK € / m²
Dateivoraussetzungen		E1	150g Curasan Vlies	
		V1	200g Glattvlies	
		V2	160g Glattvlies	39,45 €
siehe Seite 1		S1	Strukturvlies	
		S2	Strukturvlies	
		V2 GIGA*	160g Glattvlies	39,45 €

^{*} Die Lieferung der Giga Rolle erfolgt durch Spedition. Zusätzliche Frachtkosten von etwa 75,00€ beachten.

Technische Rahmenbedingungen

Alle Motive werden im Latex-Injektverfahren auf hochwertigen Trägermaterialien gedruckt. Farbliche Abweichungen von den in der Kollektion gezeigten Motiven zu den gedruckten Wandbildern sind nicht auszuschließen und stellen keinen Reklamationsgrund dar. Alle Motive und Formate werden grundsätzlich individuell nach Auftragseingang gefertigt. Mit der Bestellung wird bestätigt das die Ware nicht zurückgenommen werden kann. Produktion und Lieferzeit ab Freigabe ca. 10 Werktage

Ort, Datum	Unterschrift Kunde	Unterschrift Firma / Verkäufer	
Emailadresse für k	Korrekturabzug:		